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Medborgarförslag om utformning av industriområden 
Inkom 28 maj 2019 

Förslag till beslut 
Natur och trafiknämnden noterar att arbete redan pågår som uppfyller förslagens 
intentioner vad gäller biologisk mångfald och renhållning i industriområden på 
kommunens mark. Därmed är medborgarförslaget färdigbehandlat. 

Sammanfattning av ärendet 
Medborgare har inkommit med förslag om att göra industriområden trevligare. 
Industriområden uppfattas som lite tråkiga och skräpiga och inte trevliga för varken 
människor eller insekter. Medborgare önskar att kommunen bidrar till att göra 
industriområden trevligare genom att plantera blommor och sätta upp fler papperskorgar. 
Kommunen arbetar idag med att främja den biologiska mångfalden genom att göra om 
gräsytor till ängsmark och tillföra blommande växtmaterial på lämpliga ytor för att bidra 
till pollinering. 

Förslagen i medborgarförslaget 
För att göra industriområdena trevligare är förslaget att kommunen sätter upp fler 
papperskorgar och plantera mer blommor för att främja insektslivet och göra det 
trevligare för människor. 

Enhetens utredning och bedömning 
Papperskorgar placeras där folk går och inte längs bilvägar. Kommunen gör 
utvärderingar om var det kan behövas fler papperskorgar allteftersom fler gångvägar 
byggs. I kommunens uppdrag som väghållare ingår renhållning och även de parkytor 
som finns omfattas skötseltillsyn.  Kommunen arbetar med enkla/kostnadseffektiva 
åtgärder som till exempel så ängsfröplanteringar, minskad gräsklippningstäthet samt 
plantering av blommande växtmaterial på lämpliga ytor som bidrar till bin och 
pollinering vilket bidrar till att öka den biologiska mångfalden. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Kommunens insatser ryms i den befintliga drift budgeten för renhållning och biologisk 
mångfald. 

Konsekvenser för barn 
Ingen konsekvens för barn. 
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Handlingar i ärendet 
Medborgarförslag 
 
 
Mats Bohman  Mariana Becker 
Trafik- och fastighetsdirektör Parkförvaltare 
Natur- och trafiknämnden  Enheten för drift av offentlig utemiljö 
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